

Turvallinen elintarvikepakkaus

Olemme Suomessa tottuneet puhtaisiin ja turvallisiin elintarvikkeisiin. Tässä asiassa onneksi ei ole näköpiirissä muutosta. Kansalaisten terveyttä vaalitaan uusilla ravintomerkinnöillä ja valistusta jaetaan. Viime aikojen lakimuutokset ja niiden edellyttämä omavalvonta ovat omiaan takaamaan tilanteen jatkuvuuden mitä tulee tuoteturvallisuuteen. Haasteita kuitenkin riittää ulkomaisten raaka-aineiden ja tuotteiden valvonnassa sekä elintarvikkeiden että pakkausten kohdalla.

Elokuussa voimaan astuvaan hyvän tuotantotavan asetuksen osalta viranomaiset Eviran johdolla ovat pohjoismaisen yhteistyön tuloksena lanseeraamassa uuden käytännön ohjeen, jonka valmisteluun teollisuus on kiittävästi päässyt osallistumaan. Käytännön toimenpiteet ovat kuitenkin edessä, koska erityisesti pakkausteollisuudessa asetuksen soveltamista ei vielä ole viety kovinkaan pitkälle. Asiakas- ja viranomaisvaatimukset osoittavat kuitenkin tietä. Olen aikaisemmin korostanut, ettei pakkausteollisuuden kannata mennä BRC tai ISO 22000 sertifiointiin saakka, vaan näiden standardien vaatimusten su-lauttaminen olemassa oleviin laatu-järjestelmiin tulisi riittää. Kevään kuluessa ilmestyy myös oma, jo hyväksytty pakkaushygieneiastandardi.

Markkinoiden suurin muutos tämän vuoden alussa on juomapakkausjärjestelmän uusiminen. Kerta-PET pullot ja lisääntyvä tölkkimäärä korvaavat vähitellen uudelleentäytettävät lasi- ja muovipullot. Yleisön palstoilla

on asiasta oltu montakin mieltä, mutta järjestelmän edut tuoteturvallisuuden kannalta ovat kiistämättömät. Mielenkiintoista on, että EU:ssa juuri hyväksyttiin kierrätysmuoviasetus, joka mahdollistaa PET materiaalin kierrättämisen jopa takaisin uusien pullojen materiaaliksi.

Toukokuu on elintarvikealan kuu-kausi, Helsingissä pidetään Elintarvikepäivät ja Tampereella alan messut. Syyskuussa Pakkausyhdistys järjestää myös alaan liittyvää koulutusta. Varsinkin Tampereen messujen osalta

pakkausten osuus näkyy, sillä merkittävä määrä näytteilleasettajia edustaa pakkausala. Pakkauksen rooli korostuu muutenkin monessa suhteessa, erityisesti kuluttajaturvallisuudessa merkintöjen, sähköisten seuranta-järjestelmien, näpelöntisuojaan, indikaattorien sekä älykkyyden osalta. Tärkeintä on toimittaa tuore, turvallinen ja hyvin suojattu tuote pakkausten avulla meille kuluttajille.

Roger Bagge



Elintarviketeollisuusliiton Vuoden Tähtituote 2008 -kilpailussa valittiin finaaliin yhdeksän vähittäiskaupparajan tuotetta ja kolme suurkeittiösarjan tuotetta. Finalisteihin kuuluvat mm. jäm-säläisen Jokilaakson Juusto Oy:n Silva Hummus kasvislevitteet.